Усть-Каначульский сельский Совет депутатов

Ирбейского района Красноярского края

Р Е Ш Е Н И Е

30.11.2021                                  с. Усть-Каначуль                                      № 35
О внесении изменений в решение Усть-Каначульского сельского Совета депутатов № 28  «О введении налога на имущество физических лиц от кадастровой стоимости объектов недвижимости.» от 28.11.2018 года.

В соответствии со ст. 406 и 407   Налогового  кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 7 Устава Усть-Каначульского сельсовета Усть-Каначульский сельский Совет депутатов Ирбейского района Красноярского края РЕШИЛ:

   1. Внести в решение Усть-Каначульского сельского Совета депутатов № 28  «О введении налога на имущество физических лиц от кадастровой стоимости объектов недвижимости.» от 28.11.2018 года следующие изменения:

1.1.  В пункте 3

 - строку 3 таблицы дополнить словами,  «а также в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового Кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренные абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации»
-  дополнить абзацем следующего содержания:

«   Лица, имеющие право на налоговые льготы, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.»
2. Настоящее решение вступает в силу не раннее чем по истечении  одного месяца со дня его официального опубликования в периодически печатном издании «Искра» и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по налогу на имущество физических лиц.

Глава сельсовета,

Председатель Совета депутатов                                              А.А.Быкова